25 7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976 / 1567-1569) <Özet – Transkrıpsiyon – İndex>,
I, Ankara 1998, h 562. Они су се жалили Порти да им је тешко да поред службе у
тврђави, обављају и послове у тополивници која се налазила на главном путу
који води из вароши.
26 TD 978, 11.
27 TD 1007, 15–17.
28 TD 1007, 15–32.

99 TD 1007, 414; TD 135, 123.
100 Istanbul Vakıflar Tahrîr Defteri 953 (1546) târîhli, Neşredenler, O. L. Barkan, E. H.
Ayverdi, İstanbul 1970, v. 1037, s. 199; http://kutuphane.diyanet.gov.tr/yazma2.htm (при -
ступљено 03. 03. 2013). Cahit Baltacı, Hamîdüddin Efendi Efdalzâde, Türkiye Diyanet
Vakfı Ansiklopedisi XV (1997) 476–478.
101 TD 1007, 14; TD 135, 124.

126 ТD 517, 191.
127 На истој дужности био је и 26. 05. 1560. (3 Numaralı Mühimme defteri (966-968
/ 1558-1560) <Özet ve Transkripsiyon> Ankara 1993, h. 123, h. 1182.
128 TD 517, 191.
129 Према Ускударију многи од власника ових кућа пратили су ордију да би по
освајању града поново запосели своју имовину (Üsküdari, I, 653, T. Katić, Tursko
osvajanje, 86, 120).

* * *